
 

 

Zveme vás srdečně na otevřený seminář na téma: 

Postnarrativism and historical knowledge  

Úvodní přednášku „Historical Knowledge as Knowledge How” pronese Prof. Jouni-Matti Kuukkanen 

z Centra pro filozofická bádání o dějinách na univerzitě v Oulu. 

Prof. Kuukkanen je autorem nedávno vydané knihy Postnarrativist Philosophy of Historiography 

(2015. London: Palgrave Macmillan), ve které přináší novou interpretaci narativistické filozofie dějin, 

která staví na uznání základních tezí narativismu, současně je však  významně redefinuje směrem 

k argumentativnímu chápání historického diskursu. 

http://www.oulu.fi/centreforphilosophyofhistory/kuukkanen 

 

Přednáška bude doplněna dvěma diskusními příspěvky: 

Jiří Růžička: Limits of nominalism and historiography 

Karel Šima: On performativity of historical discourse: historiography and ideology 

 

Seminář proběhne v anglickém jazyce bez tlumočení. 

  

Datum a čas: 21.listopadu 2017, 14-16 hod. 

Místo: Fakulta humanitních studií UK, Jinonice, U kříže 8, č. 5023 

 

Za organizátory zve 

Jan Horský 

 

  

http://www.oulu.fi/centreforphilosophyofhistory/kuukkanen

